
  
Docu 41958  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 27-02-2015  
Secrétariat général  Imprimé le 07/12/2015 

Arrêté ministériel portant reconnaissance des 
qualifications prévues par le décret du 19 juillet 1991 

relatif à la carrière des chercheurs scientifiques  
 

A.M. 27-02-2015  M.B. 07-12-2015 
 

 
Le Ministre de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et des 

Médias, 
 
Vu le Décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs 

scientifiques; 
Vu l'Arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 18 novembre 

1991 portant exécution du Décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des 
chercheurs scientifiques; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 22 juillet 
2014 fixant la répartition des compétences entre les Ministres et réglant la 
signature des actes du Gouvernement de la Communauté française; 

Vu les propositions introduites par les institutions universitaires, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - En vertu du Décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière 

des chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification 
 
B.CHARGE DE RECHERCHE : 
 
BINGEN A., DELPORTE C., DEVLEESCHOUWER P., EL MALLAHI 

A., GAGLIOLO M., TORREKENS C., BERO J., BONTEMPS S., BRAGARD 
A., CAUWERTS C., COLICA G., DAMIANI D., LADJEMI M.Z., LOCHY A., 
MIRANDA MIRANDA L., MUSIN A., PACHIKIAN B., PARMENTIER N., 
PECQUET C., SIRBU T., SKOPELITOU K., DEWASME L. 

 
C. CHERCHEUR QUALIFIE : 
VALSAMIS J.B., BROUILLARD P., EMAM M., NICAISE P., ORBAN 

DE XIVRY J.J, PAUL L., STERPIN E., ADAM R. 
 
sont reconnus aux personnes citées dont les noms et qualités sont repris 

dans le tableau annexé au présent arrêté : 
 
Article 2. - La date de la reconnaissance de niveau est fixée pour 

chaque personne en regard de son nom sous la rubrique "date de niveau". 
 
A cette même date, l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, 

est indiquée dans les deux colonnes précédentes. 
 
Bruxelles, le 27 février 2015. 
 

Le Ministre de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et des Médias, 

 

J.-Cl. MARCOURT 



  
Docu 41958  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 27-02-2015  
Secrétariat général  Imprimé le 07/12/2015 

 
NIV  NOM  PRENOM JJMMAA  TITRE(S)  ETABL AN M  DAT NIV 

B  BINGEN  Aline  15.08.1979 Docteur en 
Sciences politiques 
et sociales  

ULB  9  11  01.08.2014 

    DELPORTE  Cédric  09.09.1985 Docteur en 
Sciences 
biomédicales et 
pharmaceutiques  

ULB  5  8 01.08.2014 

    DEVLEESCHOUWER  Perrine  03.12.1982 Docteur en 
Sciences politiques 
et sociales  

ULB  7  4  01.08.2014 

    EL MALLAHI  Ahmed  02.09.1986 Docteur en 
Sciences de 
l'ingénieur  

ULB  4  11  01.08.2014 

    GAGLIOLO  Matteo  24.07.1974 Docteur en 
Sciences  

ULB  4  4  01.08.2014 

    TORREKENS  Corinne  29.01.1981 Docteur en 
Sciences politiques 
et sociales  

ULB  10  2  01.08.2014 

    BERO  Joanne  10.11.1980 Docteur en 
Sciences 
biomédicales et 
pharmaceutiques  

UCL  8  2,5  01.10.2014 

    BONTEMPS  Sophie  18.09.1980 Docteur en 
Sciences 
agronomiques et 
Ingénierie 
biologique  

UCL  9  1  01.10.2014 

    BRAGARD  Anne  09.05.1977 Docteur en 
Sciences 
psychologiques et 
de l'éducation  

UCL  8  9  01.10.2014 

    CAUWERTS  Coralie  29.09.1984 Docteur en 
Sciences de 
l'ingénieur  

UCL  5  6  01.10.2014 

    COLICA  Giovanni  07.05.1975 Docteur en 
Sciences 
agronomiques et 
ingénierie 
biologique  

UCL  6  8  01.10.2014 

    DAMIANI  Devid  18.04.1979 Docteur en 
Sciences 
biomédicales et 
pharmaceutiques  

UCL  7  8  01.10.2014 

    LADJEMI  Maha 
Zohra  

08.02.1981 Docteur en 
Sciences 
biomédicales et 
pharmaceutiques  

UCL  7  4  01.10.2014 



  
Docu 41958  p.3 

Centre de documentation administrative  A.M. 27-02-2015  
Secrétariat général  Imprimé le 07/12/2015 

NIV  NOM  PRENOM JJMMAA  TITRE(S)  ETABL AN M  DAT NIV 

    LOCHY  Aliette  31.03.1973 Docteur en 
Sciences 
psychologiques  

UCL  10  4  01.10.2014 

    MIRANDA 
MIRANDA  

Lisa  01.02.1977 Docteur en 
Sciences 
biomédicales et 
pharmaceutiques  

UCL  7  0  01.10.2014 

    MUSIN  Aude  17.10.1980 Docteur en 
Histoire, Art et 
Archéologie  

UCL  9  5  01.10.2014 

 
tableau annexé à l'arrêté du 27 février 2015. 
 

NIV  NOM  PRENOM  JJMMAA  TITRE(S)  ETAB
L  

AN  M  DATNIV 

B  PACHIKIAN  Barbara  05.09.1984  Docteur en 
Sciences 
biomédicales et 
pharmaceutique
s  

UCL  7  6  01.10.2014 

    PARMENTIER  Nicolas  29.05.1978  Docteur en 
Sciences 
biomédicales et 
pharmaceutique
s  

UCL  7  10,5  01.10.2014 

    PECQUET  Christian  11;11.1978  Docteur en 
Sciences 
biomédicales et 
pharmaceutique
s  

UCL  6  1  01.10.2014 

    SIRBU  Tatiana  12.09.1978  Docteur en 
Histoire, Art et 
Archéologie  

UCL  9  8  01.10.2014 

    SKOPELITOU  Katholiki  02.05.1980  Docteur en 
Sciences 
agronomiques et 
Ingénierie 
biologique  

UCL  2  6  01.10.2014 

    DEWASME  Laurent  25.06.1982  Docteur en 
Sciences de 
l'Ingénieur  

UMO
NS  

9  0  05.09.2014 

 



  
Docu 41958  p.4 

Centre de documentation administrative  A.M. 27-02-2015  
Secrétariat général  Imprimé le 07/12/2015 

 

NIV NOM  PRENOM JJMMAA  TITRE(S)  ETABL  AN M  DATNIV 

C  VALSAMIS  Jean-
Baptiste  11.10.1981 

Docteur en 
Sciences de 
l'ingénieur  

ULB  9  10  01.08.2014 

    BROUILLARD Pascal  11.03.1974 
Docteur en 
Sciences 
biomédicales  

UCL  16  6  01.10.2014 

    EMAM  Mostafa  07.07.1978 
Docteur en 
Sciences de 
l'ingénieur  

UCL  8  6  01.10.2014 

    NICAISE  Pablo  27.11.1970 
Docteur en 
Sciences de la 
santé publique  

UCL  9  2  01.10.2014 

    ORBAN DE 
XIVRY  

Jean-
Jacques  27.04.1979 

Docteur en 
Sciences 
appliquées  

UCL  11  7  01.10.2014 

    PAUL  Laurent  25.10.1978 

Docteur en 
Sciences 
biomédicales et 
pharmaceutiques 

UCL  7  9  01.10.2014 

    STERPIN  Edmond  27.09.1980 

Docteur en 
Sciences 
biomédicales et 
pharmaceutiques 

UCL  8  5,5 01.10.2014 

    ADAM  Renaud  17.12.1977 
Docteur en 
Histoire, Art et 
Archéologie  

UNAMUR 11  8  31.05.2014 

 
tableau annexé à l'arrêté du 27 février 2015. 


